TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909
-----------------------------
Số       /S99-TCKT-CV
(V/v:  Giải trình kết quả kinh doanh bán niên  năm 2014 tăng trên  10% so với  năm 2013)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------
Hà Nội, ngày  18  tháng 7 năm 2014

Kính gửi: 		ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC,
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
Tên đơn vị : 	          CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909
Trụ sở chính:          Lô C14, ô D21, KĐT mới Cầu Giấy, P.Dịch Vọng Hậu, Q. Cầu Giấy, TP Hà Nội
Điện thoại:	        (84.4) 3 768 4495	  	Fax: (84.4) 3 768 4490
Tên chứng khoán:   Cổ phiếu Công ty Cổ phần Sông Đà 909
Mã chứng khoán:    S99
         Công ty Cổ phần Sông Đà 909 xin giải trình về việc kết quả kinh doanh bán niên năm 2014 tăng trên 10% so với kết quả kinh doanh bán niên năm 2013 như sau: 				      					    Đơn vị tính :  đồng
	TT
	Chỉ tiêu
	Quý II/2014
	Quý II/2013
	Từ 01/01/2014 đến 30/6/2014
	Từ 01/01/2013 đến 30/6/2013

	1
	Tổng doanh thu thuần
	36.782.136.467
	37.318.235.435
	64.447.338.167
	64.089.018.358

	2
	Tổng chi phí kinh doanh
	27.106.930.424
	36.512.951.435
	53.874.247.854
	61.968.458.454

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	9.675.206.043
	805.284.000
	10.573.090.313
	2.120.559.904

	Lợi nhuận trước thuế quý II/2014 tăng 130% so với thực hiện quý II/2013 và luỹ kế lợi nhuận sáu tháng đầu năm 2014 tăng 498% so với thực hiện cùng kỳ năm 2013.
           Nguyên nhân :
Lợi nhuận trước thuế  tăng  so với thực hiện do trong kỳ Công ty chuyển nhượng dự án đất Tân Vạn làm tăng  thu nhập bất thường. Mặt khác do tiết kiệm chi phí  nên làm cho lợi nhuận tăng 498 % so với cùng kỳ năm ngoái.
                  Xin trân trọng cám ơn !
		Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VPTH, TCKT.
	                                               TỔNG GIÁM ĐỐC